INDICAÇÃO Nº. 0266/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários visando serem adotadas providências para conter a erosão
existente no aterro situado na Praça Arlindo Di Giovani, Bairro Nosso Teto III,
nesta cidade.

JUSFITICATIVA: É de suma importância o atendimento a presente solicitação,
pois, consoante é do vosso conhecimento a situação do local é
extremamente delicada, inclusive, trazendo sérios riscos aos munícipes e as
instalações existentes, merecendo a atenção da administração local.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 02 de Dezembro de 2013.

Vereador MARCELO FERRARI